1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АССОЦИАЦИЯ  «НОВОСИБИРСКИЕ СТРОИТЕЛИ»

(АССОЦИАЦИЯ  «НС»)

ПРОТОКОЛ   № 144

Заседания Совета саморегулируемой организации

Ассоциации «Новосибирские строители» (Ассоциации «НС»)

г. Новосибирск 14 сентября  2016 года

Место проведения заседания Совета:

Время проведения:

Председательствующий на заседании Совета,

председатель Совета

г. Новосибирск, Вокзальная магистраль, 10

11
-00

В.П. Урванцев

Присутствовали члены Совета: Боков К.В., Мушенко А.Ф., Негомедьянов К.А., Урванцев

В.П., Югай А.Ю.,  Шилов А.М.

Приглашённые:

Специалисты  СРО Ассоциации  «НС»: Воробьев А.Л, Ивлев В.И., Титков А.М.

Новолодский Александр Иванович – представитель Общества с ограниченной

ответственностью Строительная компания «Парус»

Камерлох Владимир Эдуардович – директор Общества с ограниченной ответственностью

«СибДальРегион»

Открытие заседания Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил присутствующим, что из 11

членов Совета, участвуют в заседании 6 членов Совета, заседание Совета правомочно, т.к. в

нем принимает участие более половины членов Совета.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О повестке дня Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня

Совета из 6-ти  вопросов:

Повестка дня Совета:

1. Прием членов в СРО Ассоциации «НС» и выдача

Свидетельства о допуске к работам.

2. Прием в члены  СРО Ассоциации «НС» в связи с переходом

из другой саморегулируемой организации в соответствии с

Федеральным законом от 03.07.2016 № 372-ФЗ  и выдача

Свидетельства о допуске к работам Обществу с

ограниченной ответственностью «СибДальРегион».

3. Внесение изменений  в Свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, организациям – членам

Ассоциации «НС», согласно поданным  заявлениям.

4. Приостановление действия Свидетельства о допуске члену

Ассоциации «НС» Обществу с ограниченной

ответственностью «Юнит».

5. Проведение окружной конференции саморегулируемых

организаций СФО в г. Москве 27 сентября 2016 г.

6. О делегировании представителя на XII Всероссийский съезд

саморегулируемых организаций, основанных на членстве

лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства

28 сентября 2016 года.

2

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержался» - нет.

По вопросу № 1 повестки дня: Прием членов в СРО Ассоциации «НС» и выдача

Свидетельства о допуске к работам.

СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста Ассоциации «НС» Титкова А.М., который сообщил, о

поступивших заявлениях на вступление в члены Ассоциации «НС» и на получение

Свидетельства о допуске к видам работ от:

- Общества с ограниченной ответственностью Строительная компания «Парус» (руководитель

Елизарова Елена Вячеславовна, ИНН 5405979538, ОГРН 1165476127486);

- Общества с ограниченной ответственностью «СибДальРегион» (руководитель Камерлох

Владимир Эдуардович, ИНН 5406226216, ОГРН 1025402453120)

РЕШИЛИ: В соответствии с частью 2 ст. 55.6  Градостроительного Кодекса Российской

Федерации – принять в члены Ассоциации «НС»  и выдать Свидетельство о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, согласно заявлению:

- Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «Парус» (ИНН

5405979538, ОГРН 1165476127486).

Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: Прием в члены  СРО Ассоциации «НС» в связи с переходом из

другой саморегулируемой организации в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016

№ 372-ФЗ  и выдача Свидетельства о допуске к работам Обществу с ограниченной

ответственностью «СибДальРегион».

СЛУШАЛИ: Президента СРО Ассоциации  «НС»  Бокова К.В.,  который сообщил, что в СРО

Ассоциация «НС» поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью

«СибДальРегион» (ИНН 5406226216) о приеме в члены в  связи с добровольным прекращением

членства в СРО  НП «Объединение инженеров строителей»  и переходом в СРО Ассоциация

«НС» по месту их регистрации, а также доложил о результатах проверки сведений,

представленных в документах на прием в члены Ассоциации «НС» и выдаче Свидетельства о

допуске после уплаты взноса в компенсационный фонд в порядке, предусмотренном пунктом

13 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие

Градостроительного кодекса Российской Федерации» (в редакции Федерального закона № 372-

ФЗ от 03.07.2016 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации

и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

РЕШИЛИ:

1. Принять в члены Ассоциации «НС» Общество с ограниченной ответственностью

«СибДальРегион» (ИНН 5406226216) – организацию, добровольно прекратившую

членство в СРО  НП «Объединение инженеров строителей» в целях перехода в

Ассоциацию «Новосибирские строители» по месту регистрации.

   Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
2. Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно

заявлению после уплаты взноса в компенсационный фонд в порядке, предусмотренном

пунктом 13 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении в

действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» (в редакции

Федерального закона № 372-ФЗ от 03.07.2016 «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации

Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.
Решение принято единогласно

3

По вопросу № 3 повестки дня: Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

организациям – членам Ассоциации  «НС», согласно поданным  заявлениям.

СЛУШАЛИ:  Ведущего специалиста СРО Ассоциации  «НС» Воробьева А.Л.,    который

сообщил о поступившем  заявлении на внесение изменений в Свидетельство о допуске к

работам, которые оказывают влияние  на безопасность объектов капитального строительства и

предложил  выдать  взамен ранее  выданного Свидетельства о допуске к видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  члену Ассоциации

«НС» - Муниципальному предприятию города Кемерово «Мостремонт».

РЕШИЛИ: В соответствии со ст. 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации - о

внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенным видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства - выдать

Свидетельство о допуске, взамен ранее выданного  члену Ассоциации  «НС»:

1. Муниципальному предприятию города Кемерово «Мостремонт» - внесение изменений в

Свидетельство о допуске.

 Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Виды работ, к которым вышеперечисленным организациям выданы допуски, представлены в

приложении № 1.

По вопросу № 4 повестки дня: О приостановлении действия Свидетельства о допуске члену

Ассоциации «НС» Обществу с ограниченной ответственностью «Юнит».

СЛУШАЛИ: Президента СРО Ассоциации  «НС»  Бокова К.В.,  который сообщил о

необходимости   применения мер дисциплинарного воздействия в отношении члена

Ассоциации «НС» Общества с ограниченной ответственностью «Юнит» (ИНН 5407025470) в

связи с невозможностью проведения плановой проверки (отсутствие по указанным адресам),

задолженностью по регулярным членским взносам. Ранее  к Обществу с ограниченной

ответственностью «Юнит» были применены меры дисциплинарного воздействия в виде

предписания об обязательном устранении выявленных нарушений. На момент проведения

заседания Совета Ассоциации  «НС» указанные нарушения по-прежнему не устранены,

предписание  не выполнено. Руководствуясь  частью 3 статьи 55_15 Градостроительного

кодекса РФ предложено приостановить действие Свидетельства о допуске вышеуказанной

организации.

РЕШИЛИ: Приостановить  Обществу с ограниченной ответственностью «Юнит» (ИНН

5407025470), действие Свидетельства о допуске № 0848.03-2010-5407025470-С-076 от

24.07.2012 г., реестровый номер 151,  на период до устранения выявленных нарушений,  но не

более чем на тридцать календарных дней в отношении всех видов работ.

Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня: О проведении окружной конференции саморегулируемых

организаций СФО в г. Москве 27 сентября 2016 г.
СЛУШАЛИ: Президента Ассоциации «НС» Бокова К.В., который сообщил, что 27 сентября т.г.

в г. Москве состоится Окружная конференция саморегулируемых организаций Сибирского

федерального округа и необходимо избрать делегата  по представлению интересов от

Ассоциации  «НС», с правом решающего голоса.

РЕШИЛИ: Делегировать Президента Ассоциации «НС» Бокова К.В. на Окружную

конференцию СФО с правом решающего голоса, по всем вопросам, вынесенным на

рассмотрение ОК.

Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

4

 По вопросу № 6 повестки дня: О делегировании представителя на XII Всероссийский съезд

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства 28 сентября 2016

года.

СЛУШАЛИ: Президента Ассоциации «НС» Бокова К.В., который сообщил, что 28 сентября т.г.

в г. Москве состоится XII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства и о необходимости избрания делегата от Ассоциации «НС» в целях

участия во Всероссийском Съезде.
В ходе совместных обсуждений РЕШИЛИ:

Делегировать Президента Ассоциации «НС»   на XII Всероссийский съезд саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства, 28 сентября 2016 года с правом

решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.
Решение единогласно.

 Протокол составлен на 4-х  (четыре) листах.